Treffpunkt/Anlaufstellen für Studierende im Praktischen Jahr zu Beginn des Tertials im Universitätsklinikum Gießen:

	Ausbildungsfach:
	Ansprechpartner/in:
	Treffpunkt:
	Uhrzeit: 
	Telefon:

E-Mail:

	Innere Medizin


	PD Dr. Henning Gall

Tobias Kehl


	BA II 
Ebene 4 
Konferenzraum 4.151 
	08.00 Uhr
	Henning.Gall@innere.med.uni-giessen.de
Tobias.Kehl@innere.med.uni-giessen.de

	Chirurgie


	Sekretariat 
Allgemeinchirurgie
Frau Preiß/

Frau Brockhaus
	Chirurgie –Bau
Ebene -1 
Sekretariat 

Prof. Dr. M. Schneider
	8:15 Uhr Röntgendemo-Raum vor der Eisernen Lunge auf der Ebene -1
	0641-985-44705

	Anästhesiologie


	Sekretariat 
Anästhesiologie

	Chirurgie-Bau
Ebene -1
Konferenzraum 10.210
	7.20 Uhr
	0641-985-44401
0641-985-44402

	Dermatologie


	Doris Keller
	Hautklinik
Erdgeschoss

Raum 27 
	08.00 Uhr
	0641-985-43211

Doris.Keller@derma.med.uni-giessen.de 

	Diagn. Radiologie


	Sekretariat
Frau Martin
	BA II
Ebene – 1, 

Raum -1.352 
	07:15 Uhr
	0641-985-41801

Stefanie.Martin@radiol.med.uni-giessen.de 

	Infektiologie/

Mikrobiologie


	Sekretariat 
Frau Haacke


	BFS 
	08.00 Uhr
	0641-99-41281
Christine.Haacke@mikrobio.med.uni-giessen.de 

	Pädiatrie
	PD Dr. Kamrath
Sekretariat 
	Ebene 2 Raum 452
Pforte Kinderklinik
	9:00 Uhr
	0641-985-43411
Clemens.Kamrath@paediat.med.uni-giessen.de 

	Gynäkologie


	Sekretariat 

	BA II
Ebene 0

Raum  0.675
	07.45 Uhr
	0641-985-45101

Studentensekretariat@gyn.med.uni-giessen.de


	HNO


	Sekretariat
Frau Schmidt
	BA II
Ebene -1
Raum -1.543
	7.40 Uhr
	0641-985-43701
Susanne.Schmidt@hno.med.uni-giessen.de


	Neurologie


	Sekretariat 

	BA II
Ebene 1
Raum 1.350
	8.00 Uhr
	0641-985-45301
Ute.Jahn@neuro.med.uni-giessen.de 


	Neurochirurgie


	Stationsarzt
Station 3.1
	BA II
Ebene 3 
Raum 3.221
	7.00 Uhr
	0641-985-51310
Studierenden.Sekretariat@neuro.med.uni-giessen.de


	Orthopädie


	Sekretariat 

	BA II
Ebene 4
Raum 4.540
	8.00 Uhr
	0641-985-42911



	Augenheilkunde


	Sekretariat 
Frau Lenz


	Augenklinik Ebene 2
Sekretariat 
Zimmer 234
	07.25 Uhr
	0641-985 43803 
FUL.Augenklinik@augen.med.uni-giessen.de


	Palliativmedizin


	Sekretariat
Frau Miltner

	BA II

Ebene 0
Raum 0.267
	Palliativstation
Langhans-Str. 4
8.00 Uhr
	0641-985-42371

	Psychiatrie
	Sekretariat 
Frau Schulz
	Psychiatrie-Gebäude Sekretariat Prof. Mulert
Ebene 2
Raum 2.207
	08.00 Uhr
	0641-985-45704

Jennifer.schulz.@psychiat.med.uni-giessen.de 

	Psychosomatik


	Sekretariat
Frau Feix
	Ludwigstr. 76,

2. OG
	Vorab im 
Sekretariat 
melden
	0641-99-45661
Lila.A.Feix@psycho.med.uni-giessen.de 

	Physikalische Medizin u. Reha.Medizin
	Frau Schlichting-Ott Sekretariat 

Prof. Dr. Lange
	Kerckhoff-Klinik

Bad Nauheim


	
	

	Rheumatologie


	Sekretariat 

Prof. Dr. Lange
	Kerckhoff-Klinik,

Abt. Rheumatologie

Bad Nauheim
	
	

	Urologie


	Prof. Dr. med. A. Pilatz
Sekretariat

	Chirurgie-Bau
Ebene -1
Besprechungsraum Urologie 
	07.30 Uhr
	0641-985- 44505

katharina.endres@chiru.med.uni-giessen.de


	MKG-Chirurgie
	Sekretariat 
Prof. Howaldt
	BA II
Ebene -1

Raum -1.550
	07.30 Uhr
	0641-985-46271

mkg@uniklinikum-giessen.de

	Herz- und 

Gefäßchirurgie
	OA Dr. Peter Roth
Sekretariat

	Chirurgie-Bau
Ebene -1
Raum -1.108
	07.30 Uhr
	0641-985-44334

Peter.roth@chiru.med.uni-giessen.de 

	Pathologie


	Präparatoren
	Pathologie
Raum 040
	8:00 Uhr


	0641-985-41161



	Rechtsmedizin


	Sekretariat
Frau Spahr
	Rechtsmedizin
I. OG
Raum 105
	8:15 Uhr
	0641-985-41412
steffi.spahr@forens.med.uni-giessen.de 


